



Explora Invest ApS

Gammel Strandvej 227
3060 Espergærde
CVR-nr. 30818148

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.05.2023

Asger Domino
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Explora Invest ApS
Gammel Strandvej 227
3060 Espergærde

CVR-nr.: 30818148
Hjemsted: Espergærde
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Gitte Falkesgaard Domino, direktør
Asger Domino, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er aktivt at investere selskabets midler i finansielle aktiver og alternative investeringer samt at eje kapitalandele i andre selskaber.

Selskabet har for regnskabsåret 2022 realiseret et resultat efter skat på (13.763) t.kr. mod et resultat efter skat i 2021 på 19.590 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende henset til udviklingen i markedet generelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(620.420)	(651.458)
Personaleomkostninger	1	(1.583.887)	(1.482.068)
Driftsresultat		(2.204.307)	(2.133.526)
Andre finansielle indtægter	2	5.945.024	27.185.018
Andre finansielle omkostninger	3	(21.726.982)	(228.221)
Resultat før skat		(17.986.265)	24.823.271
Skat af årets resultat	4	4.223.424	(5.232.784)
Årets resultat		(13.762.841)	19.590.487
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	5.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	6.000.000
Overført resultat		(19.762.841)	8.590.487
Resultatdisponering		(13.762.841)	19.590.487

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		450.000	0
Materielle aktiver	5	450.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.376.188	19.351.173
Andre tilgodehavender		300.000	300.000
Finansielle aktiver	6	27.676.188	19.651.173
Anlægsaktiver		28.126.188	19.651.173
Udskudt skat		4.443.000	13.000
Tilgodehavende skat		720.950	0
Tilgodehavender		5.163.950	13.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	77.661.347	105.461.503
Værdipapirer og kapitalandele		77.661.347	105.461.503
Likvide beholdninger		1.300.879	6.290.897
Omsætningsaktiver		84.126.176	111.765.400
Aktiver		112.252.364	131.416.573

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		105.820.384	125.583.225
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	5.000.000
Egenkapital		111.945.384	130.708.225
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		51.720	96.080
Skyldig skat		0	392.478
Anden gæld		255.260	219.790
Kortfristede gældsforpligtelser		306.980	708.348
Gældsforpligtelser		306.980	708.348
Passiver		112.252.364	131.416.573

Eventualforpligtelser

8

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	125.583.225	5.000.000	130.708.225
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(19.762.841)	6.000.000	(13.762.841)
Egenkapital ultimo	125.000	105.820.384	6.000.000	111.945.384

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	1.519.249	1.437.728
Andre omkostninger til social sikring	21.268	16.759
Andre personaleomkostninger	43.370	27.581
	1.583.887	1.482.068
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	524	1.677
Valutakursreguleringer	124.361	31.862
Dagsværdireguleringer	0	22.621.871
Øvrige finansielle indtægter	5.820.139	4.529.608
	5.945.024	27.185.018

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	106.976	28.888
Dagsværdireguleringer	21.204.866	0
Øvrige finansielle omkostninger	415.140	199.333
	21.726.982	228.221

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	182.531	5.267.849
Ændring af udskudt skat	(4.430.000)	4.000
Regulering vedrørende tidligere år	24.045	(39.065)
	(4.223.424)	5.232.784

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgange	450.000
Kostpris ultimo	450.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	450.000

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	19.351.173	300.000
Tilgange	8.025.015	0
Kostpris ultimo	27.376.188	300.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.376.188	300.000

7 Andre værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdien pr. 31.12.2022 for børsnoterede værdipapirer udgør 77.661 t.kr. Der er indregnet en ændring i dagsværdien i resultatopgørelsen på 21.205 t.kr. jf. note 3.

8 Eventualforpligtelser

	2021 kr.
Andre eventualforpligtelser	18.627.149
Eventualforpligtelser i alt	18.627.149

Eventualforpligtelser vedrører afgivne låne- og tegningstilsagn overfor investeringsfonde mv.
